ПРОТОКОЛ
Заседания Закупочной комиссии ОАО «Прибой» по способу закупки –
«Запрос предложений»
Дата заседания: «11» мая 2016 г.
Время: 15 часов 00 минут.
Место проведения:  Краснодарский край 353925, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211, ОАО «Прибой».
Состав  комиссии:
Председатель:         Франтова А.Н.- Заместитель генерального директора по экономике
Члены комиссии:    Криниченко С.Ю.  – начальник АХУ
                      Стефаниди Г.Ф. - Главный инженер
                                  Черножукова И.Ю. - Юрисконсульт
                     Мендель Е.Н. – Старший менеджер ОЗ
Секретарь:                Франтова А.Н.- Заместитель генерального директора по экономике
Кворум для  проведения заседания и принятия решения  по повестке дня имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка заявок на способ закупки – «Запрос предложений» с целью определения лучших условий исполнения договора на выполнение работ по замене существующих окон, выполненных из  металлических элементов на металлопластиковые окна; отделку существующих оконных рам поликарбонатом в производственных корпусах №1 и №2 на территории  ОАО «Прибой», расположенного  по адресу, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Обсуждение вопроса  повестки дня  и принятые решения.
Слушали докладчика Франтову А.Н.
28.04.2016г. на официальном сайте ОАО «Прибой» www.priboi.ru  и на государственном сайте   www.zakupki.gov.ru было опубликовано официальное извещение и документация на выполнение   работ по замене существующих окон, выполненных из металлических элементов на металлопластиковые окна; отделку существующих оконных рам поликарбонатом в производственных корпусах №1 и №2 на территории  ОАО «Прибой», расположенного  по адресу, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Дата окончания срока подачи заявок 11.05.2016 г. в 14 часов по московскому времени.
Предложение получено от 7 организаций:
ООО "ДИФЕНС", ИП Леонов Анатолий Валерьевич, ООО "Стиль», ООО «Обсидиан», ООО фирма «Фриз», ООО «АВФ-строй», ООО «Новоросспецстрой».
Закупочной комиссией установлено:
Заявки ООО «Обсидиан», ООО фирма «Фриз»,  ООО «Новоросспецстрой»,  ООО "Стиль» соответствуют требованиям, установленным в извещении о запросе предложений ОАО «Прибой»,
Заявки ООО "ДИФЕНС", ИП Леонов Анатолий Валерьевич, ООО «АВФ-строй» не  соответствуют требованиям, установленным в извещении о запросе предложений ОАО «Прибой».
ООО "Фриз» своевременно был представлен локальный сметный расчет, не отвечающей условиям закупочной документации. В последующем локальный сметный расчет был переделан и предоставлен ОАО «Прибой» 12.05.2016г., т.е. после окончания срока подачи заявок. По указанной причине у Общества нет правовых оснований для  заключения договора с   ООО «Фриз».
ООО «Обсидиан» содержит более выгодные условия выполнения работ: более низкая стоимость выполнения работы  без учета НДС 18% (в соответствии с Положением «О закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Прибой» часть 2 статья 5 с Изменениями и дополнениями от  11.08.2014 г. и Извещением о запросе предложений п.16)
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - единогласно
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: Заключить  с ООО «Обсидиан» договор  на выполнение работ по замене
существующих окон, выполненных из металлических элементов на металлопластиковые окна;
отделку существующих оконных рам поликарбонатом в производственных корпусах №1 и №2 на
территории  ОАО «Прибой», расположенного  по адресу, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Общая стоимость работ:   238 077 руб. 00 коп., НДС не предусмотрен.
Условия оплаты:  В течение 5 (пяти) банковских дней после подписания настоящего договора,
Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 50% от общей стоимости работ по договору.
Оставшуюся часть цены работ - после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ в
течение 5 (пяти) банковских дней со дня вставления  ООО «Обсидиан» счета на оплату
выполненных работ.
ООО «Обсидиан» обязан заключить договор не позднее 5 дней с даты определения победителя
запроса предложений.

Дата составления протокола 13.05.2016 г.

Председатель:  		  	         Франтова А. Н.
Члены комиссии:                                           Стефаниди Г.Ф. - Главный инженер
                                                             Криниченко С.Ю. – начальник АХУ
	                            Черножукова И.Ю. - Юрисконсульт
                                                             Мендель Е.Н. – Старший менеджер ОЗ
Секретарь:                                                        Франтова А. Н.